Iacobo ( cui vulgo Medichino pro cognomine fuit) militum Przfe&o, folo equaretur, 

dirueretur; : & przefens, eodem A poftolo Jacobo eiustutelari , quem 20. fratres R.e- 

formati incolunt , remotius vtcung; ex diuerfis Chriftüfidelium, prafertim veró Leu- € 

cenfium eleemofynis , fratrum diligentia acquifitis , zdificaretur . Qui quidem necin 

minimo antiquiori cedit , immo fuis habitatoribus omni ex parte abfolurus opportune 

deferuit . In antiquioris vero loci demolitione , id quod fequitur, mirabile euenit . Cef- 

ferat fiquidem tum ecclefia , tum reliquus conuentus arietum ictibus, atquefofforum 

impulfui : Cumd; imbecillis paries , cui binz imagines, altera Pietatis,altera vero bea- 

tz virginis Marig,puerum Iefum geftantis,innitebantu
r,immotus omnino permaneret, 

fortius; militum vi refifteret , abeorum Prxfe&o, Ioanne fcilicet Iacobo , ne diuina 

voluntati refiftere videretur , imperatum eft , vt praefatus paries intactus omnino relin- 

querctur . Qui tandem, crefcente poftmodum ex huiufimodi euentu ad ipfum Leucen- 

fium deuotione , in zdiculam , fratrum tamen huius conuentus cura commitflam , eue- 

&us extitit. 

Deconuentu $. Bernardini Mortar. — Conu.. X I. | 

M ORTARII oppidum;quod olim Sylua pulchra à nemoribus quibus omnino 

gebatur , nunc vero Mortarium à maxima Longobardorum mortalitate, qux 

ibi füb Carolo magno Imperatore contigit , quando videlicet Defiderius eorum Rex 

captus , eiusd; exercitus deletusomnino fuit , dicitur , Infüubris oppidum eft, & ex par- 

te ad Vigleuanienfem , ex parte vero ad Papienfem dioecefes fpe&at. Huius igitur op- 

pidi ad Francifcanam Obferuantem familiam affectus cüm incredibilis effet, Minorita- 

numquoddam monafterium tum communibus , tum quoque priuatis eius fumptibus, 

ex Nicolai V. Pont. max. cuius apoftolicum breue, datum anno Domini 1447. fui veró ^ 

Pontificatus primo, adhuc perfeuerat , facultate , aliquantulum à moenibus , amoenif- 

fimo quodam in loco, ac proceris arboribus circuimcin&o,fübtitulo S.Bernardini,pre- 

fato anno 1447. PE coepit , nec ita poft multum temporis omnibus fuis numeris 

abfolutum extitit . Quod quidem & magnitudine, & amoenitate, & pulchritudine plu- 

rima huius Prouincic loca fuperabat. Sed ( proh dolor) vigentibus 1n Infubria bellis, 

anno Domini 1 5 $9. quod oppidi fortitudinem eneruare videretur , à prefidiario milite - 

maiori ex parte dirutum eft:vnde & vix 14.fratres eius accolas imprefenti
arum in octo 

fibi refiduis cellulis continere poteft. Eius nihilominus ecclefia , qug ruinis fuübiacet , à